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KOMUNA SHTIME
DREJTORIA E PROKURIMIT

KONTRATE PUNE
Numri i kontratés: 617-25-1877-5-1-1/C839-2

Komuna Shtime Rr.,Tahir Sinani, tel.0290-389-016-228 g& e pérfagéson Muhadin Halili
Udhéheqgés i Zyrés sé Prokurimit né njéren ané;

Dhe

N.T.P.,, Ardhméria ,,emri tregtar,, Dashnim Jashari BI ,, emri i biznesit , Rr,,Tahir Sinani ,,
Shtime ,qé e pérfagéson Dashnim Jashari drejtor tel. 044-228-437 né anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Rivitalizimi dhe rregullimi i rrugéve né Shtime dhe fshatrat Vojnove , Rashincé,Mollopolc,
Petrové,Davodovc , si dhe disa fshatra

LOTI -1I-
Me numér identifikues: 617-25-1877-5-1-1

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Rivitalizimi dhe rregullimi i rrugéve né Shtime dhe fshatrat Vojnovc , Rashincé,Mollopolc,
Petrové,Davodove , si dhe disa fshatra

Neni 2 Cmimi
2.1Cmimi total i punéve &shté : 949,334.50 €(nénté/katér/nénté/tre/tre/katér/pesé/zero)

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet€ i preré dhe t&€ mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n€ vijim:

Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet € Veganta t&€ Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;Po

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;Po

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po
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Sigurimi i Ekzekutimit Po
Plani Dinamik Po

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& p&rpar€sisé
né & cilin jan€ dhé&n& mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ang dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin ¢ Kontratés
dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t€ adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t&8 Projektit i eméruar né Kushtet ¢ Veganta t€
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot&
kété né komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t# fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t€ gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér € siguruar pranimin e
komunikimit té& tij.

43 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t€ tillg, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do &€ jet& n& form& & shkruar dhe fjalét "njofton”,
“vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér

Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

o
Emri; Mubadin Bl _/CO% L 7 5 /o
PAXN il :} ()
Pozita: Udhéheqés i Zyéé s@ProkunmLt "\-'-f"
Nénshkrimi: :
Data: %\A
VASL/ { Zﬂz’ r ““::'\’%} g
Vula: . ST Y
“¥A050 r ”
Né rast té kontratave me vileré té madhe o
Emri: Qemajl Aliu
Pozita: Kryetar i Komung§ |
Nénshkrimi: ( ‘\ﬂ =
Data: ﬁ/ OE‘
Vula:

Pér Operatorin Ekonomik

Emri: Dashnim Jashari
Pozita: Drejtor )
Nénshkrimi: W,{-i—/
Data: ( /

IS~ ol
Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 617-25-1877-5-1-1/C839-2

Neni ¥ Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ 8sht& shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré t& gjitha shtojeat pér kété dhe t€ gjitha dokumentet e mkorporuar me referencé né
e,

1.2 “Pung” konsiderohen & gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon gé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo
piesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar
né formularin e kontratss, i cili (t& cilét) &shté palé né kontrats dhe &shté i obliguar t& kryeje
punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar ng kushtet e vecanta t€ kontratés ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &hté pergjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet t'1 raportojé Autoritetit
Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thotg shuma g& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryetjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe at¢ pér bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara g& duhet té
béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, Hogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t& miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara,

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet ¢ Veganta € Konfratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji & i pércakton t& gjitha ¢Eshtjet g€ nuk jang € mbuluara
né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n€ gjuhén e
specifikuar ng¢ KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar p&rmes t& cilés

Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te nj€ palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qg, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né
kéto raste:



a) kur ka ngarkesé pér pagesg, n& favor té bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet
t& paguhen ose qé do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés ¢ tashmé &shté realizuar ose
pér pjesén & nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé qé
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi behet n& banke apo kompani
t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté¢ valide vetém nése ka marréveshje t§ shkruar pérmes sé cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés s€ tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés g& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen
i ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqgitur arsyet e veta nse nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisg.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkonirakivesve,
megjithaté mund t& siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegijés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t&
vet si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né té nj&jtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose
neglizhencé ¢ Kontraktuesit, agjent&ve t& tij ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit
t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Menaxherit t€ Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qg vazhdon pér njeé
periudhé gé e tejkalon até té perindhés s& garancisé nén konfraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qg, n& ¢farédo momenti pas
skadimit t& periudhés s& garancisg, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t’i japs Kontraktuesit, pa pagesg, njé kopje t€ skicave t& pérgatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés.
Kontraktuesi mund t& blej& kopje tjera 1& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tiera, né rast se ato jangé ne dispozicion. Pas I&shimit & certifikatés pérfundimtare,



Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shts e nevojshme pér géllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera q& i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk dubet ']
komunikohen nj& pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q&
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet g& jané t€ nevojshme pér ekzekutim 1&
miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjg defekt € saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti
jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, n¢ pérputhje me programin e zbatimit t&
detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mir8mbaje ¢do objekt t& vendosur né
dispozicion t& tij né gjendje t& mir&, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do {& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmir&simet q& rezultojné nga
puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t&
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhérat€ apo ligjet angsore t& Republikés
se Kosovés & cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t€ obligimeve t& tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
té Kontraktuesit.

7.2 N& bazé t& dispozitave té ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
t& b&jé t& gjitha pérpjekjet ¢ nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€
gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér
personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t&
nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit p&r familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njg urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit t& kontratés, ai, duke in ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér shkak t& keétij
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulioreve né
fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q€ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe
punétorét vendoré t& tij gjithashtu t'i respektojng dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérves né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime



t& ekzekutimit t& kontratss, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj 1€ kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Neése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t¢ fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t&
caktuar réné dakord né programin e bérg sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do {8 siguroj qé t& gjitha punét q& ai/ajo do t& b&jg, si dhe riparimin e
defekieve gjaté realizimit t& punimeve do t& béhen né koh dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftésisé dhe
zellit, e cila do t8 pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q& ka ndérmarr puné t&
ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé
profesionale t& punonjésve q& jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menj&herg pas fillimit t& punés pér arsyet
e méposhtme:

a. né qofié se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg té llojeve t&
ndryshme, vinga, kamioné t& llojeve t& ndryshine, skela t larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve n& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& p&rdor pajisje t& identifikuara né tender
e tij, pér t& kryer pung ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar 1€ personelit kyg dhe
pajisjeve vetdm nése kualifikimet e tyre perkatése, ose karakteristikat jang€ n€ thelb t&
barabarta ose mé t& mirg se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ckzekutim t& plot& dhe t& mire t¢ kontratés. Shuma e sigurisé do t&
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
pér ¢farédo humbjeje q& sht& pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dit& pas l&shimit t& Certifikatés s&
Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do & jeté né formén e dhéné né pjesén IV & kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa té& léshohet Certifikata e Korrigjimit t€ Defekteve, rreziget
{éndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (p&rfshirg, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe prongs s¢ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t&
periudhgs garantuese t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme
t& cilat jané& pér shkak t& rrezigeve t& Kontraktuesit:



(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i prongs (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgoj€ Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér g€llim kompensimin e nevojshém
pér té siguruar humbjen apo démet e pgsuara.

114 N& qofté se kontraktuesi nuk offon njé sigurim t€ tillé attheré kontrata do t&
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e
prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit t& ofrimit
t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund & zgjasé afatin e caktnar pér
dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e
shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dor&zojé¢ Menaxherit t&
Projektit njé program pér miratim. Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e pungve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t& specifikuar.

12.2 N&se menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né
kuadér t& pungve t& kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéher# programin dhe
t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin ng intervale
jo m& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér g¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do
t& zvogéloj ose t& rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencis s€ kontraktuesit gjaté
pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili
nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t€ personave t& autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné n& vend-punishte gjaté gjith¢ periudhés s&
gkzekutimit dhe do t& jeté pérgjegjés pér t€ marré hapat e nevojshém, né interes (&
punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve € treta, pér € parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund t€ rezultoj& nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring,



skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave
ose gé me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do & sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun ng, lidhjet e komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé& kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose gshtd kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me q&llim t& mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do t& bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njofiojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo
masa t& vecanta & ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkakinara
né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jet€ né shpenzime t€
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n& pérputhje

me Ligjin e Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin
e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje té tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditgsh para dorézimit t&
tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t€ pérfundimit € punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t&
ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n€ qofté se kjo ka ndodhur gjaté
koh&s sa ka gené n& vonesé kontraktues;.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q¢ do t€ perfshihen n€ Punét n€ mes t&
Datés sé fillimit dhe né fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t€ regullohet nga
Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikvar n& KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t& kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar
me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t&
specifikuar n& KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatie t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i

kontratés s& 1ij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;



b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket¢ vonesé, Kontraktuesi duhet ta
lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim té& bgjé keérkese pér zgjatje t& periudhés s&
realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, perveg nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu g& t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 dit&sh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejojé me shkrim Kontraktuesit két& zgjatje t& periudhés s€ realizimit nése mund t&
arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé&
nuk i &sht& dhéné e drejta pér zgjatje t& perindhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore
t& cekur né KVK pér ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit &shté me vong se Data e Kérkuar e
Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likniduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak (&
Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj n¢ detyrimet ¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale n€ bazg t& nenit 19.1
ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskoj& garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né nj& kontraté me njé pal® t& treté n& koston e Kontraktuesit pér ofrimin e
bilancit t& punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& pakién informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
llojin e punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizvara, pajisiet né
pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢ kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha clementeve sasiore dhe cilésore 1€ punés s& béré dhe
furnizimet e dorézuara dhe té pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t&
réndésishme né liogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin € punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jan€ regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t€ nénshkruajé ose (€ paraqesé piképamjet e tij
brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontrakiuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né& regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr nj&é kopje & shénimeve t& cilat ai i
konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.



20.3 Sipas kérkesgs, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér t& mbajtur regjistrin e punés n& ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 1€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pé&r qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé
realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i nj& kérkese t& dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se (€ inkorporohen n€ pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do & pérfshihen n€ pune ose
né prodhimin e komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t€ z&vendésohen menjéheré
nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe ti pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése
jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekti”, t& cekur ng KVK, i cili
do & jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté teré koheés, duke filluar
qé nga dita e paré e fillimit t& puné&ve ¢ deri n& skadimin e periudhés garantuese t& defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t€
pérdorura n& pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontrakiuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen n& koh& né
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe t& vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht v&shtirésité g€ mund t'i
hasé n& kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& té€ parages€ ndonjé arsye pér vones€é né
pérmbushjen e detyrave.

224 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga vetd ose agjentit e tij, qe t&
inspektojé, kontrollojé, masg dhe testojé komponent&t, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t&
kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé t&€ pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet
né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetér,
si¢ mund t& specifikohet n& kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kalvar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurgs lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do & jap& njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ kérkojné g€ kéto
teste t& pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do ti komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesg te
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Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t&
bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né€ qofi€ se véren
ndonjé gabim apo 1&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s€ punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojng me vone né kualitetin e pun&ve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1&shimeve, gofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne cmimin e kontratés, atéher& Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

242 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén nj& pages€ me
vonesg, Konfraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data ng té cilén pagesa duhet t€ ishte bérg, deri né datén kur
pagesa &shté béré me vonesg, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e
ndértimit.

243 Artikujt ¢ Pungve pér t& cilat nuk &shtg¢ dh&ng normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né
Kontratég.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se 1&shuar nga Kontraktuesi do t& b&hen né
llogaring bankare t& dhéné n& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson
Kontraktuesi. I nj&jti formular, q& i bashkéngjitet kérkes€s pér pagese, duhet t& p&rdoret pér
t'{ raportuar ndryshimet né llogarin€ bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve ge duhet t€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontrat€s. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés
s& kryer né normén e Paramasés dhe Parallogaris€ pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit dubet t& pérmbaj aktivitetet me
¢mim pér punét e kryera nga ana € Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé t€ t& cilave Kontraktuesi do t&
paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& behet veg e veg, Kontraktuesi do &
tregoj shpérndarjen e Materialeve ng vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bgjé pagest paradhénie Kontraktuesit t& shumave t&€
pércakiuara né¢ KVK nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi 1 njé

i)



Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
18 sasi dhe valuté t& barabarts me parapagim. Garancia do t8 mbetet né fuqi deri sa t€ behet
pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t€ reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t& nevojshme posacérisht pér kryerjen e pungve. Kontraktuesi duhet t&
déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur n& kété ményré me furnizim t& kopieve &
faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve t& p&rfunduar & Pun&ve né bazg 1€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né XVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri ng
pérfundim e téré t& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te
kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkes&”.

272 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e
l&shimit te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té referuar n€ Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t€ gmimeve t&
vlerésuara té pungéve t& pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer € kontraktuesit pér € vértetuar
cilésing e punés dhe vérteton shumén g& duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés s&§ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasis€ s€ punés né
Paramasé dhe Parallogari & &sht& pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallé, viera e punés s€ ekzekutuar do t& pérbgj vlerén e
aktiviteteve t& pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas l&shimit t€ certifikatés pérfundimtare € pranimit,
do t& dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése q& tregojné ng detaje vlerén e punés s€ bé&ré né€ pérputhje me
kontratén, s& bashku me té gjitha shumat ¢ métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisg perfundimtare dhe t€ gjithe
informacionit t& kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit
do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe



b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i
t& gjitha shumave t& cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontrakiuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen
pérfundimtare pér t& cilén dubet paguar Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet (& nénshkruajné
deklaratén ¢ Hogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar & punés
sé realizuar sipas kontratés dhe menjheré do té dorézojé njé kopje t& nénshkruar t&
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kom pensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t&€ vend ndértimit data e posedimit
e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari per kétg, ose vonohet apo nuk
i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura per kryerjen e punéve
t& kontraktuara né afatin e caktuar si n& kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin g& t'i zbuloj& ose kryejé testet n& punn
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtes§ pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet n& léshimin e vértetimit pér
pérmbushje t& kontratés.

() Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 1€ punéve € kontraktuara t&
cilat pengesa nuk jang pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim & pranimit t& pérkohsh&m
ose final do t& béhet né prani t&¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jetd
pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve
para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktnara ne
shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Koniraktues pér datén
né t& cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése k&rkohet, t& shkat&rrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t& duhur n& shpenzime & Kontraktuesit, me urdhér t&
Autoritetit Kontraktues.



Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.] Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar n& ményré
t& kénaqshme testet pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé
certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté
1§ pranimit t€ pérkohshém jo mé her&t se 15 dit€ para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Koniraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje per
Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit & tij jané pérfunduar punét n&
pajtim me kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dh&ng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t&
cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti koniraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit (&
pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do &
konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t€ asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet & nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& bé&jé ndonjé
ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen n€ kontrate.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.] Kontraktuesi do 18 jet& pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, n€ ndonjé
pjesé te punéve té cilat mund & shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés s defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t
jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésin€ e defekteve pér t€ gjitha zévendésimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur zévend&simi ose rinovimi &shté b&ré pér kénaqésiné e
mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do té
vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &ht€ ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhgs s& pérmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj njé defekt ose nj& dém brenda afatit kohor t& pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé vet€ pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do té zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga € dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéherg ose, pasi &shté arritur,
nuk &shté né gjendje qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
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projektit mund t& kryejng punén né kurriz @ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q& t€ jeté e mundur XKontraktuesin pér
veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésis se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk 8shté e specifikuar, ajo do t&
jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésist se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t&
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancis€ ose, n€ rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
skadimit t& periudhés s& fundit, dhe atgheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t'i 1éshojé Kontraktuesit njé certifikaté t&€ pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t cilén Kontraktuesi i ka plot€suar
obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré & tillé q& autoriteti kontraktues t& jeté i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do € léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
qé jané kérkuar sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré & tille g8 t& jet€ i kénaqur
autoriteti kontraktues.

352 Punét nuk do t& konsiderohen se jané& realizuar plotésisht derisa t& jetd nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorEzuar tek
autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés
para léshimit t& certifikatés pérfundimtare pranimit dhe t8 cilat kané mbetur t€ parcalizuara
né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t&
tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Nemni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me
kontraté.

36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund € jepen deémshpérblime. Ato mund € jené:

a) dé&me t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t&
parapara né k&g nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t’i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né gofté se pala
tjetér shkakton nj& shkelje themelore t&€ Kontratés.
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37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do & kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t€ ndérpres€ apo
pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t€ voneses;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditssh nga data e certifikatés s&€ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &sht¢ shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e
Menaxherit t& Projektit;

f Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés pér numrin e dit€ve pér t€ cilat
shuma minimale e démeve t& likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t€ tjera nga ato 1€ parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vierésojé nése shkelja materiale e kontratés
paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé tretd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e
Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa m& pare g€ &shté e
mundur, Menaxheri i Projektit do t& b&jé vler&simin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé
nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1€né até né nj€ gjendje t& mirg.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e
marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shk&putet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjéhers, do t&
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i perindhés
sé& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

- 38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet
civile, lufiérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe Kjo i bén t&
pamundur punémarrdsit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontratg,
punémarrési sa mé shpejté q& &shté ¢ mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté
me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né
vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet
niveli i mundésisé objektive s& pérmbushjes sé tyre.
ii. Gjatg pezullimit dhe ng lidhje me punét ¢ pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur

me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t&
ngjashme i bart kontraktuesi.

1. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes & pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit n& bashképunim me Autoritetin
Kontraktues duhet t'i vler&sojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.
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iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés
mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. N& qofi& se kontraktuesi p&r njé kohé t& gjaté shtd béré i pa afté, pér shkak t&
Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontrat&,
Autoriteti Kontraktues brenda shtats 7 dité mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

- Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.] Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ava e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s€
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat n& avans gé
jang marré para datés s& léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar t&
punéve té pakryera, si¢ &shté cekur n& KVK. Démet shtes€ té likuidimit nuk do t& aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borghi ndaj Autoritetit Kontraktues.

392 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé
certifikaté pér vlerén e punés sé bér¢, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme t& heqgjes s&
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vet€m per Punét, shpenzimet
e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans € marra deri ng
datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e
Perkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t& jen& prong e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé
rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1
Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t€ ndérpres
punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet per
punét ¢ kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér & cilat &shté arritur
marr&veshje.

ZGJDHIA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do 1’1 b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miggsore t& gjitha
mosmarréveshjet g& mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén ¢ tyre n& mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &sht€¢ e mundshme. Nése cilado Palg e sheh té€
dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmartéveshjen. Pala do € i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudha maksimale
qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jet€ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t€ lira t& vazhdojn& né fazén ¢ ardhshme
t& procedurés s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren
vesh t& pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t&




artihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurgs s& pajtimit, secila palé do t€ ket€ t&
drejts t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore
pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

432 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: §17-25-1877-5-1-1/C839-2

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Pérshkrimi i} Neni. Nr.
nenit
Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
zbatuesh&ém dhe ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do té jeté giykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha Shgipe
Siguria . 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté: 10% e vlerés s
ekzekutimit kontratés pér periudhen deri mé 30.04.2027 pastaj do té
niénéshkrahet kontrata .
Pergjegjésiadhe | 11.2 1. I\Pﬁert hgrrllbje ose démtim {& Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i aterialeve s
: 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit . T - N i
3. humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve té Kontraktuesit
(ii) t& personave té tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda i ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do té jeté: 19.05.2025
17.2 Data e pérfundimit e & gjitha punéve do t& jeté 31.03.2027
Démet e 15.1 Démet ¢ likuidnara pér t€ gjitha Punét jané 0.25 % pér dité.
likuiduara Shuma maksimale e démeve t€ likniduara pér t€ gjitha Pungt
gshtg 10% e Cmimit final t&€ Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 OF &shté i obliguar té mbaj regjistér t& punés. OE &shté i obliguar
qé té vendos tabelén informuese ( PANO) standarde me shenimet

1
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pér projektin , investitoret dhe OE né vend&punishte.

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit emrohet nga ZKA
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: N/A
Meényra e 30.1 Bazuar né Memorandumin e bashképunimit ndérmjet Ministrisé
Pagesave Mijedisit ,Planifikimit Hapsionor dhe Infrastruktures té k&tij
projekti nr.M-02-395 té datés 20.01.2025, t& nénéshkruar né mes
zv.Ministrit Hysen Durmishi dhe Kryetarit té Komunes Qemajl
Aliu,pagesa do t& bé&het nga Ministria e Mjedisit Planifikimit
Hapsinor dhe Infrastrukturés,neni 3.3 i memorandumit,nga
buxheti i vitit 2025 ,2026,2027 ,kodi i projektit 19662 .
Pagesat OE,do t'i béhen sipas situatave t& punéve té
pérfunduara (Gertifikatave) té aprovuara nga menaxheri i
kontratés.
OE duhet t& sjellé kéto dokumente pér pagesén e fundit :
1.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )
2.Raporti i pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimitar .
4 Fatura e rregullt,
5 Raporti nga mbikayrési pér pérfundimin ¢ pungve me plan dinamik
Pérgjegjésiambi | 34.5 OE,&shté i obliguar t& sjellé njé garancion bankar ose
Defektet nga kompania e sigurimit t& vlerés s& 10% té kontratés
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik t&
projektit.
Pagesa pas 39.1 Pérgindja g& do t€ zbatohet pér vlerén e punéve qe nuk jané
shk&putjes s& pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé t€ Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve .AK do t€ bé&je
pagesén ¢ punéve t& pérfunduara , t§ vértetuara nga menaxheri
i kontratés.
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontraktuese do té béjné pérpjekje pér ti zgjidhur
€ mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore .
e
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mosmarréveshjev mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate
¢ me procedurg dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
gjyqésore ndérmjet paléve do t& dorézohet lénda né

giykaten Kompetente .




Rivtalizimi dhe rrggullimi i rrugéve né Shtime dhe fshatrat, Vojnove, Rashincg, Mollopale, Retrové,
Da\ndovc, si dhe né dlsa fshatra Lot i

B 5 =
Vérejije: Para pérdorimit t¢ materla!eve Zhavo , gypave dhc eiementev jevs perhirése, Gpelatori Sherbyes Eshié § obltguai gé:
| T behet ingizimi.gjeodezik T trasese, t¥ behet pikstimi
1.1 |dhe & nxirren kuotat e rrugés & bazé € matjeve técilat | m" [,185.00 1L00E 1,185,008
i mg,urom nga terent. _
Pastrimi i Trugés; heqja e gjithd materialeve té cifat
gienden né rrugd €. cilat konsiderohen pen gesa pér
zhvillimin'e puniiveye, Fransport i materialeve té
| grumibulluaca gjaté pastrimiit, duhiet & keansportohen-deri o
1.2 Ing& deponi' Skm.sipa Menaxherit 1 Kontratés: Ne kete m’ t,185.00 1.00€ 1,185.00€
pozicion perfshihet hecua e shkurieve dmn,;eve me
diaimiter deif-fie. Im si dhe hegja ¢ te gjitha Hefeve te
rureve dhestrukturave-nga betoni dhe betoni § annuar,,

Germ:mi he. hcq;a & shirgsés sé perzier zhavor/huriy
deriné nivelin e kérkuar, duke: larguar matestalin &
paqéndmeshém dhie duke ariiturnjé bazée forte: _
2.1 {pasiyimi dhe - pérgatitja e sipéifaqes do 18 kryhen e i 1,422,060 3.50€ 4,977.00€
Kujdes pér t& sigueuar stabilitetin dhe qéndrueshméring e
bazamentit t& rruges;

| Dheu geiryer dyhet t&shpéendabier fillimisht brenda-

frasesé sé-rrugds pér nivellmedhe stabiljzi. Pas

2.2 tormimit pérfundimtar 14 trasesé, materiali i tepért do & - 1,185.00 2.00€ . 2.390.00€
transportoliet dhe.deponoliet né lokacmmﬂ ¢ pf;rcaktuar ; '

rité perputhije ime udhézimete menaxherit & “kontratés,

‘| Pas péifunidimit té1€ gjitha procedurave té gérmyerjes.
{dhé:planifikimit; toka dubet 1€ ngjeshet deriné nivelin e
duh.ur_.;pér_'tt siguruar qéndrgeshm&rl dh‘e—lﬁbaJtsﬁmérl m 1,185,00 i 0oe: 1,185.00€
optimale. Vetém pasi té arrlhet kompakiésia e kérkuar,
tmund t& filloj& procesi | shtefmit t& Zhavorit,

23

yrwizisid; iransporti dhe shtrlrjae zhavorit (flaksion 63
150 mm) dot& realizohen sipas-specifikimeve teknike t8
Krkuara, Zhayori do t€ shtrihet nié t¢ gjithé sipgrfagene |
3.1 |planifikuar, duke sigucnar nj&shpérndasje t& w 106.00 15.006 | 1,500.00€
n_;EtraJtshmc pér té-garantaar q&ndmeshmgn dhé
stabilitet opfimal i€ bazés,




32

Furhizimi, transporti-dhe.shtritja e:zhavorit:tfraksion -
63 inm)-do t& realizohen sipas: specifikimevetéknike t§
keekuara, Frashesia perfundivitare ezhavorit, pes
ngjeshies, dithet t& jeté 20 cm.

havor-dir t& shivihiet né t&-gjithe sipérfagen e:
planifiluiar i disa shivesa, duke sipuiuar qg ¢do shiresé

& atritur njé kompaktési optimale, secila shtres# do &
ujitet gjaté procesit.té ngjeshjes; dike pErmirgsuar
qeridiueshméring e bazids.

te:ngfeshet miré pérpara vendosjos sk shiresés tetdr, Pér

948:00

16.00€

15,168:00€

33

'Fumizsml, transporti:dhe shirirja g zhavorit {fraksion 0-

teknike t& kérkuara, Tiashésia perfindimtaree Zhavouit,
pas‘ngfeslijes, duliet 1€ jetg 10 om.

Zhavoit.do te:shitiliet ng t8 giithe sipérfagen ¢
planifikuar né disa:shtresa, du[c&'sigiirua'r qé-secila
shiresé t& ngjeshet fé ményré 8 nJ étta]tshme pérpard
vendosies st shiresés pasuese, Pey t& arritur njé

dot& ujitef. gjaté: praceslt té ngjeshjes, Nejeshid e
matetiatit duhiet & arii}é nj& koeficient mbajtés pref 10
MN/m?, duke rritr qéndroeshmering dhe jetdgjatesinge
stiisktures se frupit te rrugés,

31.5 mm}-do:té realizohen né pérputhje:me specifi ikimet

kompaktést optimale:dhé stabilitet aksimal, ¢do shtresg '

4714.00

16,00¢€:

7,584.00€

34

Futrilzimi, tfansporti dhe shirivja e-zhiavarit pér

& :2havorit duhet sarrihet 1 8cm pas. ngjeshjes. Zhavork
dutighté shirihet dhe t& formohei bankinat,

mibushjen e Bankinave (fraksion 0-31.5mm): Trashésia |

118.50

16008

1,896.00€

3.5

Operatorl Sherbyes: il obhgatw ‘L Zhavorin:wig tt
cili do'f¢ puniohet rrugs, t: dotézoket menaxherit t&
Kontratés Atesti, Paea-asfaltimit dubiet t& dorézohet
raporti | medulit & ngjeshinérisé, dhe:duhet & béhet
mitja & tidshesist sé zhavorit. Mostrat dishet (. fiefren
sipag-narmaye’ pruﬂ;smnala_ne‘prezencﬁ tit ienaxherit
td Kiontratés. '

komplet

100

500.00€

500.00€

4.F

Punimi 1 léshesaye gypore pér kalimin‘e ujxt nén rruget
lidhése dhe: vazhdirmi | tyré né zgjerimin esrugds me
beton (& armuar, Tubat:do t¢ jent t& mbéshijell? me
beton'dhe-do. t& ken koka hyrése die. dalgse t&
reatizuiara riga betoni C25/30, duke pgrfshitd g;]thashm
artimin & kokave pr géndrucshméri dlis jetégjattsi &
farté, Lshesat te jene me dimension @400nim

49

40

1,600.00€

NENTOTALIL




3

Gjat ponimeve dithet {8 ketd Jjdes t&:shtuar pér mos:
démtimin & pusetave egzistiese, die mbyll}cn é

t8 behet n& ményré precize per. & geng né:nivel & njejté
faé asfalt: Kapaku { Pusetés duherté: Furnizohiet dhe-
montohet nga ‘naterialii gizgs: 4_0]'cm

kanalizimit, Pusctat-duhet 1€ ngriten me beton duke-béré
shabllan ik | pet gdn puseté dire nuntja ¢ pusetds dihet

Cdpé

6.08

120.00

720.00€

52

pér 1€ shimapgur démtimin e rrjetit elektrik. Shtyllate
betohit dhe 46 prej 'driari te rrJetlt elekirik-apo edhis por

pengojng “zhvillimin: punimeve & ndértimit’ tE rrugés,
W& pastd prishjesé ose demtimit pergidgjesi i mbete
Pungkryesi-OE

Zhvepdosja . shtylfave elektrike dhe shiylave ndriguese:
publike Gjaté punitmeve dithet t tregotiet kijdes:§ ‘ghidag

ndiigim publik-duhet t& Zhivendosen né miényré.qé 1€ mos

Copt

L.00

100,00

1o6,00€

7‘, i

Fu f..transpom die versdos_m & :
16, me: o trashésf.="7 om né gjendje t¥ ngjeshur, sasia g
perbenes st bituminit duhet 18 jeté e mjaﬁueshmu sipas

poraz; e momentin e hudhjes né vepér dhe - gjath fazés
fillastarg t&, ng;eshjes ratériali duhet jaket#
temperaturér nibi 1309C. Viérejtje! Punekryesl Bsht¢ i
ohliguar

kerkuarng:detyrén pro;ektuese t# respelctohet. Ngjeshja
& asfaltit dukiet 1 bishet g distanca t§ caktuata sipas

Finisherit 18 Astaltit,

norrrave fé menyré g& | agfalti-té jete miré fighur dhiejo

ar:q¥ gjaté vendosjes sé asfalfit & kujdeset qE:vijat
ahdsore:fE asfaltit 18 fnbesin t& dre}ta si dhé plerrigsiae |

‘Menaxherit t& Kontrafga sa duhet & jet cilindring mesd

e

3,635.00

14.50€

52, 701506

72

OSh eShre obhgat:v pas: perfiindimitt Asfaltimit me tE
cilin do.té punchet rruge, té dorézohet menaxherit &
kontratés (atest] marshall) i-Asfaltit. Mostrat duhet t
mETen SIpas ‘normave profesiohalé ng prezence. &
‘Wenaxherit t& Kontratés,

komplet:

1.00

400,006

460,006

8.1

T# gjitha-matjét, pish. Preﬂh Gjateyor
Vendndodhija' e pusetave 1shesave si dhe te. giitha
elémentet pérbérése:dubet t¥; paragiten né pro_|ekt -3

realizimit, dhe té dortizohet te AK, Materiali duhet t& komplet 1.00 1,000.00¢. 1,000:00€
Jete i shtypur dhe i hdhm ng formé projektind dy
eeh :
NENTOTALLj:

PUNE’[‘ TOKESORE

8,532.00€




3. [PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 26,648:00€
4 |PUNET E-LESHESAVEME TUBACION. 1,600:00€

"5 |NDRYSHIME DHE ZHVENDOSJE INSTALACIONESH 820.00€
6 |HAPIA E KANALIT GJATESOR PRAN RRUGES 2,370,006
7 |PUNET EASFALTIT sz.,wmsoe
§ |PROJEKTI I REALIZIMIT

REKAPITULIMI I RRUGES

TOTALdule pitrfshiré 18.gjiths taksat

PARAMASA DHII PARALLOGARIA

T8 b“éhct m(;lzn'm gjeudezlk ¥ trasese, 18 béhet piketimi

. ldheté nidrrén kuotat € rrugts né bazéite matjeve t€ cilat

mgurom nga terekil,

1,600,00 1.00€:

1,600:00€

Pasieiimi | friges, hegiaeté giitha materialeve t& cilat
g;enden né rrugé té cilat konsiderohen pengési per
zhillimin ¢ punimeve, Transporti4 materialevet&:
grumbulluara gjate pasteifnit, dubiet f& panspoitoher derl.
né deponi Skm sipa Menaxherit {8 Kontratés. Ne kete
puzition perfshlhet hec;;ae shkurreve,draijeyé me
dfameter déri ne im sidhe hegiae t¢ gjitha IEDvae te;
mureve dhe strukturave nga betoni dhe betoni'f-armuar.

1,600.00 1.00€.

1,600.00€

2.1

dert g mvclm e kérkuar, duke larguar material ln &
paqbndrueshém dhe duke arritir njs bazé:t forts.
Pastrimi dhe pérgatitja e siptrfaqes do 1 kryhen me
kujdes pér t& siguruar stabilitetin dhe- qéndrueshménné e
bazamentit (& rruges:

192000 | 3.50€

6,720,008

22

Dher 1 gérryer-dubet 18 shptradahet fillimisht brenda
trasest-s8 rrugls pernivelim dliestabiliziin. Pas
formimit pérfundimfar t frases, materiali i tepért.do t&
trangporiohet dhe-defionohet ng fokationin & pEreakiuar,
né pérputhije me iidhEzimiet & monaxherit t€ kanfratés.

1,600.00 2.00€

3,200.00€

23

Pas, p&rfundnmnt & tégjithal procedutéve t§ gériverjes
dhe planifi ikimit; toka duhet t& ngjeshet derl né niveline
duhut par tésigaroat gendroeshimeri dhe pibajtshmerf
uphmale Vetém:pasi t8-arrinet-kompakissia. kérkuat,
mand 1 filloj# procesi i shitvimit i€ zhavorit,

160000 | 1008

1,600.00€

NENTOTALIL




3.1

Furnizimi, transporti dhe shiritja ¢ zhavor it (fraksion: B8
150 i) docté realizoher sipas specifikiméve teknike 1
iérkuara. Zhavort.do t€ shirihet né té:gjiths siperfagen ¢
plamﬁkuar ditke siguruar njE shpridare.té

nj Etrajtshme pét t& garantiiar Géndriteshméri dhe
stabjlitet. optimal té bazks

m3

1§5.00

15.008

1,725.00€

312

Furnizimi, transporti dhe shiriyjae zhavorit (fraksion:0-
63 rm) do & realizohen:sipas specifikitneve teknike té:
kerkuara. Trashésie perfundimtare ¢ zhavarit, pas
ngjeshjes, dutiet té jete 20 em:

Zhavori:do t&shififiet g 1 githe Sipérfaqen €
planifikuar né disa shtresa, duke siguruar qégdo shirest
tengjeshet migé pérpara vendosjes sé shiresés tjetér. Tér
te arrityr njé komipaktési optimale, secita shtiesé do1é
ujitet gjate procesit t& ngjeshjes, duke pérmirésuar
gendrueshméring e bazés.

e

1,280.00

14,008

20,480,00€

33

Furnizitmi, transporti dhe shirifjae zhavorit (fraksion 0-
31,5 mur). do-t8 realizoheri i€ perputhje me specifi fkimet
teknike t& kerkuara. Trashésia pérfundimtare & zhavorit,
pas: rigjeshjes, duhet.té jet€ 10 cm.

Zhavori-db té:shivilietng & gjjthe siperfagen ¢
planifikuar né disa shiresa, .duke siguruarqé'secila
hitrese 16 ngjeshet nemenyrd i )&tra}tshme pérpara
vendosjes 56 shirests pasuese: Per & arritur njé
Rompaktem optimale-dhe stabilitet maksimal, gdo shirest
do: e wiitet gjate; proce.stt 18 ng]eshjes ‘Ng]eshja e.
materialit dihet € arrijé njé koeficient: mbajtés prej 70
NN/, duke rritur qendiueshméiing dhe: jetégjatésing e
strukfurésse: truplt te rrliges:

560.00

16,00€

§,960.00€

3.4 e Zhavorit.dubet tarrihet 1]

Furnizimi; transpom “dhe shirivja & zhavorltpe\
tibiishjen & Bankingye: (fraksion 0-31.5mm); Trashesia
cm pas-ngjeshjes. Zhavort
dubet té shirinet dhe téformohen ‘bankinat.

¥60.00

16.00€

25 60.00€.

3.5

Opetatori Sherbyes- Eshitg nbhgatw :pér zhavorin me 18
cifi doté puniohet raga, t§ doitzohet menaxherit ¥
kontratds. Atesti, Para:asfaltimit duhett& dorgzohet,
raport: { modulit.té rigiéshmeérise, dhe dukiet t4-bethet
maga & tyashesiss 58 zhavorit: Mostrat duhet t8memen
mpas novniave profesionale g prezenct Menaxherit
té Kontratés.

komplet

1.00

500.00€

500:008

4.1

Pininii | Iéshesave gypore pér kaliiin: € wjicntn rougt
lidhése dhe vazhdimi i tyre-né zg]enmin errugts me
{bieton t8-armuar, Tubat doy 1 jené & mbiishtjells me
befon dhé do (&kend Koka Hyrése dheé delese 8
reatizupra nga: beteni C25/30, duke pérfshiré gjithashtu
Tarmiinm e kokave pr geEndrileshmérl dhe jetégiatisi &

larté. Lshesatle jene me dimension @400min, f

40

40

1,600,006

NENTOTALLj®




5

Gjat puniimeyve-dubet (& ket kujdes 18 shtuar pr-mos
demt:mm e pusetave egz|stuese, dhe mbylljan €

shabllon umk pcl gden pusete dhe ng,ntja e pusetés duhet
1 bihet i mMENYTE Precize pér 18 qenk né nivel t& hjejte:
me asfalt, Kapake i Pusetés duhet e furnizohet dhe.
mantohet riga materiali | gizés. 40Toen.

Caopé

2.00

120,00

960.00€,

5.2

. Zhvendosia-e shtyllave elektrike-dhe shtyHave ndriquese

publike.Gjate punimeve duhet t3 tregohetkujdes i shtuar
pée t& shmangur démtimin erjgtit elektrik. Shiyllate
betonit dhe ato prej druri:te rrjetit elekirik apo edhe per
ndicigim. pub!lk duhit t& zhvendosen nényEnyré.qf t& mos
pengojng zhyliniine punimeve t&ndéetimit té rrugés.

INE rastt prlsh_lesé- pse dethtinit pergjegjési i mbete

Pungkiyesi-OF

'C'upii'

Lov

100,00

100.00€

] Hap_}a 8 kanai t Bjate

vé pran rrugés per largiriin e
ujrave atmosferike né formé vigolle »

7.1

:dhe:vendosja-e Asfalt Betonit AB
jendje 18 ngjeshur; sasia &
perberjes s& Bituriinit duhe et & mjaftuesiinie sipas
florinave ne'menyié-qe asfa feté miné F Hidhue dhe’jo
poroz: N& romaitin & iudhjes ng' vepér dhe. wiate fazes
fitlestare ¢ igjeshjes materiali dubetta ket€
ternperatut¥n mbi 30°C; Veigjtje: Pusitkeyesi gshie i
obliguar. g¢ glate vendas_| es $& asfaltit t8 kujdesetqe vijat
anésore té astaltited hbesin t&:drejta si-dhe:pjerttsiac
keikuar ng detytth projekiueseits tespektoliet, Wejeshia
¢ asfaltit dibet i€ béhetné distanca t& caktuara sipas
Menaxtierit & Kontratds'sa-dubiet t& jed eilindri n& mesé-
Rinisherit té Asfaltit,

lﬁﬁ,,me‘tr.as_

ml

4,880.00

i4.50€

7G:760.00€

OSh #shte obligativ pas perfundimit &8 Asfaltimitme8
cilin dgt¢ puriohiet 1ruga, & dorézotie{ menaxherit t€.
{kontratés (atesti marshall) | Asfajtit. Mostrat-duhes t&
merreh sipas-normave: profesmna]a né prezence 8
Tenaxherit t& Kontratés:

komplet

1.00

400.00€

400.00€

§.1

Jeté; shtypur dhe i Eidhur Bé formc pm]ektl R dy

lofistinale dhe-elektronike ~ G0

komiplet

100

1,000.00€

[PUNET PERGADITORE




2 |PUNET TOKESORE 11,520.00€
5 |PUNET E BAZAMENTIT TE REUGES 34,225.00€
4 |PUNET E:LESHESAVE METUBACION " 1,A00.00€
7 |PUNET ENGRITIESSE PUSETAVE 1,060.00€
8 [HAPJA E KANALIT GJATESOR PRAN RRUGES 3,200.00€
9 [PUNET E ASFALTIT 71,160.00€
10 |PROJEKTI LREALIZIMIT 1,000.00€

TOTALI duke pérfshirété giitha taksat:|:

Véreijtje: Para pérdorimit 1§ materialeve si Z

PARANMASA DHE

RALLOGARIA.

havorit, gypave dhe e;lehéiife\(é- tjers.pirbérse; C__)p;ar'atbﬁ S‘:h'élfbycs;ésh't_éfi'.ob]i'guér-q_é '

1.4

Té behet ingizimi gjeodezik | trasesé, (& bethet-pikétimi
dthe t rixirren kuotat & rrugt’,s né bazt‘: t# mdl_}ﬁVB t cilat:

isi gurom nga tareni,

2l

560:00

1.00€

960,008

1.2

" [Pastrimi lrrugés heqjae t¢ gjitha materfaleve té cilat

gjendenniE irapt 18 cilat konsidershen pengesaper
zhvilliinin e-potifmeve, T zansportl I'materiafeve t&
grumbulluara gjaté pastrimir, duhet 1&: transportohen deri
né dgponi Skin sipd. Menaxherit &5 Konfratés, Ne kte
pozicion perfshihet hcqja ¢ shkurreve, drunjeve me.
dismeter deri ne. loesi ‘dhechegja e te. g;ltha Hojeve te
miiireve dhie strikturave nga Betoni dhie betoni i annuat.

960,00

1.00€.

960.00€

21

Gérmlml dhe hecua B shtresés 58 pérzner zhavorfhumus
deti né-nivelin & kérkual, duke larguar matérialin ¢
pagéndrucshém dhe duke artitur njé bazete fortd.
Pastrimi dhe pérgatiga & Sipefages do'té kryhefi e
kujdes pér :siguruar stabilitetin dhe-qéndn uéshméring ¢
bazamentit t& rrugés..

: mG

1,152.00

NENTOTALI

3.50€

2.2

Dhieu { gerryer.dubwet t& shpgrndahet fillimisht brenda
frasest s& mugés pér nivelim dhe stabilizim. Pas
forinimit parfundiiitar (§ trases; muateriali i tepért do &
transportohet dhé deponohet né lokacionln e p&rcakmar,
né perputfijée mie nghezimet & menaxherit & koitratés..

960,00

2.00€

1,920:00€

23

Pas perfundimit £ tegjitha procedurave (& gérryer] jes
dhie planifi ikitit; toka dibiet & ngieshes deri ng nivetin &
duhur pér t& stguruar qéndrueshmtri-dhe mbajtshment
optimale, VetEm:pasi & anihiet: kompaictésm e késrkuar,
rmsind 18 filloj& procesi i shifimit té zhavorit.

96000

1.00€

960,00€




3.1

planifikuar, duke siguruar nj& shpérndarje t&
njetrajtshme pér té:gavantuar q¥ndrveshméri dhe
stabilitet optimal 1€ bazés.

Fum:zmu, transporti dhe shtfifja e zhavorit (fraksion 63=§
'150-mm)-do t& realizehen. sfpas specifikimeve teknike t€ |
kerkuagd: Zhavari-do t& sher {het g t&:gjithe sipérfagene |

190:00

£5.008

1,500,006

3'.2

Fiarasizimi, transporti diie shirirja e zhavorit {Fraksion 0-
63.mm), do t& redlizohen:sipas specifikimeve teknike té:
icirkuara. Traghésia pérfindimtare & zhavorit, pas
ngjeshjes, duhet 1€ jeté20-cm.

Zhavori do 18 shiritiet né th gfith siperfagen ¢
planifilkuarng disa shtrésa, duke sigiirvar q&-¢do shirest

t& arritur nJe kompakiesi optimale; secila shtvesédo. t8
ujitet giate procesitté ngjesh jes, duke pérmivésuar
qéndruesfiméring & bazés.

téngjeshet miré pérpara vendosjes:sé shirests letér, Pér |

m?

1;016:00

16.00€.

16,256.00€

3.3

Furniizimi, transporti dhe shivitja e zhavorit (fraksion.0-

tekinike té kérkyara. Trashésia pérfundimtare e zhavorit,
pasngieshjes duhetté jetg 10 ¢m;

Zhavori do-té shtjhetni t& gnthé sipérfagen-¢
planifikiar ré disa ‘shiresa, duke sigiifuar g8 secila
shiresd 1€ ngjeshet né mignyré e njeirajtshme porpara,
vendosjes: shiresés pasuese. Pér &8 avritur. njé

doté ujitet gjateprocesst fingjeshjes. Ngjeshia e
materialit duhet 1 avFijE njé koeficient mibajtes.prej 70

struktinrés se trupit terrugds,

315 mm) do t€ realizohien né perputtije me specifikimet |

kompakt&s:;optimale dhe:stabilitet maksimal, ¢dosshirese

MN/iv?, duke: rritur qéndrueshméring dhe _]etég] atésiné e

ml

460,00

16.00€.

7,360.00€

34

Farnizimi, teanspoii dhe shtfirja.e zhavorit pgr
mbushjen e Bankinave {fraksion. 0-31.5mmm). Trashésia
& zHavorit duliet téartilet 18cm pas ngjeshjes, Zhayori’
duhet t4 shtrihet dheté formohén bankinat,

m?

96.00

- }6:00E:

1,536.00€

335

Operatori Sherbyas;-é,shté—obl_igativ*pér; Zhavorin e t§
gili-do i punchet rruga, t§-dorézohet menaxherit 1
lcontratss Atesti, Paraasfaltimit dubet:8 dorézohet
taporti i modulitité ngjeshméiisé, dhe duhet & béhet
mal]a ¢ trashiésisé s& zhaverit. Mostrat-duhet t&-merren
sipas narmave: profesionale né prezence & Menaxherit
t&: Korifratgs, :

komplet|

1.00

500.00€

500.00€

41

Punimi 7 18shesave. gypore pEr kahmme ujitnén rrugét.
lidtigse dhe vazhdimi ityfe né Zgjerimin & riugés me
betont¥ armuar, Tubat.do & jené & mbgshitjslle e
beton- dhe do t8 kend koka hyrése dhe: dulgse t:
vealizuara riga betoiii 025/30, dike pérfshird ‘ojithiashtir
armimine kokave: pér qéndrueshméri dhe Jetég}atém tg:

S,

laete, Lshesat te jene me dimension @A00mm:

25

40

1,000:00€

NENTOTALL:




5.1

Gj Jat plnimeve duhef té. ket ku_; des-t& shiuar pgmes.
denitimin e pisetave spzistuese, dhe-mbyllien &
kanalizimit. Pusetat-duhet i&ngriten me beton duke beré
stiabiton unik pévgdo: pusetd dhe ngritja epusetis: duhet
& behet né menyré: precnze pér 18 qdend né nivel t8 njeite
me-asfalt, Kapaku i Pusetés dibet 18 furnizohet dhe
montoHEt nga materta!; igizes 40Ton

Copé

5.00;

120.00

H00:00€

52

pér t& shmangur démtimin & rjetitielektrik, Shtyllat &
betonit dhie-ato pre) druri te rjetit elekirik apo- edhe per

pengejnié zlwlihmm e.punimeve t& ndértimit tmugss.
NE rasté prlsh_jesé ose deintimit peigjEgidsii mbete:

Pun_bkryes_i-DE.

Zhvendas_;a & shtyl]ave elekt: Jke dhe:shtyllave ndriquese
piiblike. Gjate purimeye: dihet t¢ tregohet kijdes i shivar

ndtigim: publile dubet #& zhvendosen né mEnyré-q8 tmos

Cop#

2,00

100.00

200.00€

Tl

16 ine trashesi t= & cm- né glendjets nb;eshur sadfa &
perberjes s& bituminit duhet t& jets emjaﬂueshme sipas:

poroz. NE motnentin e hudhjes nk vepér dlie gjatt fazes.
fillestare 18 nigjeshjes: raterialldufiet tadeté

|temperatiirén-mbi 130°C, Vérejtje: Pungkiryesi shte i
|obliguar g gjaté vendosjes s& asfaltit 1& kujdeset q& vijat
|ariegore té-asfaltit t& mbesin 8 drejrasi dhe pjerrtésia.e
Ykerkuarnd detyén pro_]ektuese t# respcktohet ‘Ngjeshjd
|e-astaitit duhet té béhet:né distanca G caktuara sipas
Menaxhérit t& Kontratds si- dithet &, U § cilindri g inesé,

Finisherit.(¢ Asfaltit.

hobmave g menyrE. g8 astalti 1§ jetd mivd i fidhir dhe jo

:mz

420000 [ 14.50€

60;900.00€

72

Osh Eshté obligativ pas priundimit t&. Asfaltimit me &
oilitydo t& punchet riuga, 1€ dor¥zobet meraxherit.tg
kontratés {atesti arshalt) i Asfaltit: Mostrat: duhet &
merren sipas normave profesionale né prezence té
Mepaxherit & Kontratés.

komplet

1,00

400.00€

400,00€

g1

Te g]ltha matjet a, sh Proﬁh G Jatésor, Térthor
Vendndodhja ¢ pisetave Iéshiesave si dhe'te gjithia
elementet pcrbénése duheté paraqitenng prqjekt t
redlizimit, dhe t& dorgzohet e AKL Materiali dutiet t8
ieté i shitypur dhe'i Hdbur né: formé projekti né-dy

arigfinale dhe elektrnmkc cp

960.00

1,006

960,006

PUNET PERGADITORE

1,920.006




2. {PUNET TOKESORE. 6,912.00€
5 |PUNET £ BAZAMENTIT TE RRUGES 29,152.00€
6 |PUNET ELESHESAVEME TUBACION 1,000:00€
7 [NDRYSHIME DHE ZHVENDOSJE INSTALACIONESH 800.00€

'8 |HAPIA E KANALIT GJATESOR PRAN RRUGES 1,920.00€
9 [PUNET E-ASFALTIT 61,300:00€
10 |PROJEICT] F REALIZIMET 960.00€

TOTAL

101,964.00-€

hérhyes &shitd 1 obliguar g

Tre bé:het ingizimi gjeodezik i trasest, & behet pilétimi
dhie tenxirren kuotat e rrugés hgbazé i matjeve t& eilat
i s:qurom nga tereni,

2,660.00

2,660.00€

Pastrimii rrugés, heq;a et glitha: materialeve 48 cilat
Efenden nE rngl e ilat kons:derohcn pengesa pE
zhvillimit e pun lmcve,Transpom i-materialeve 16
zrumbulhuara. gjaté pastrimit; dubiet & transportohen: deri

1.2 g depom Sk sifia Menaxdierit'té Kontrates, Nekete.

pozlomn perfstiihet hegja e shkutreve,drunjeve-me:
dianieter derl ne TS dhe Hiegjae-te giitha Tlojeve te
mureve dhe sirikiuravenga betoni dhe.betoni Farmuar:

2,660.00

1.00€

2,660.00€

2.1

Gﬁrm:m‘l dhe hepja e shirgsts’se pérzier: Zhavgr/himis
defi nénivelin.¢ kiitkuar,-duke Iarguar materighin &
paqtndrueshém dhe.duke arritornjé-bazé té fortd,
Pastriti dbie pergatitja e siptrfages do’f kryKen me:

Bazkmentit 18 fruges,

kajdes pér t&-siguruar stab]lltctm dhe qéndrueshmérmé e

3,192.00

3.50€

22

Dheu gérryer dubet 1€ shpérndahet fillimisht brenda
trasest s& rrugds-pérnivelin dhie stablhmm Pas.
formimit pérfundiintat 1§ trasesg, iivatetiali [ tepeft-do (&
transportohet dhe deponohet né Jokacionin s pérealtuar
né pérputhje frie udhezimet & mehaxherit t8 kontratés,

mi

2,660.00

2.00€

5;320.00€

23

Pas pérfundimitte tggithia prd‘cedixrave t&'aényefjes
dhe planifikimit, toka-duhet té rigjeshet deri n8 nivelin &
dustiur pér té-sigurar géndrueshméri-dhe rabajtshméri:
optlmale Vetém'pasi tGarribiet iompakigsiae kirkuar,
rauend & fillcé procesi {:shtrimit 1 zhavorit,

2,660.00

1.00€

2,660.00€




3l

Fusnizimi, transporti dhe shiteitja ¢ zhavorit (fraksion 63-
%50:mmir) do té&:ealizatien sipas specifilkimeve. teknike 1€

lanifikuar; dule siguruar njé shpérndatje t&
njéfrajtshrae pér té garantuak gendrueshmer dhe
stabilitet optimal t& bazés,

késkuaia, Zhavori dotéshitdhet ri'é,‘;té gjithe siperfagen ¢

230.00

15006

3:450:00€

32

Fornizinm, transporti dhe:shtritja ¢ zhavorit (fraksion 0
63. mm) do-t€ tealizohen sipas specifikimeve: sekmike t&
kérkitara, Trashésid perﬁmdimta'rg ‘¢ zhaverit, pas
ngjeshjes, duhetté jete 20 cm, '
Zhayord do 18 shiihet g 1&: gjithe sipgrfager ¢
planifikuar n& disa-shtresa, dike. signruar q&. gdo. shitresd
t& ngjeshet mitd ptrpara vendosjes 8¢ slitres¥s tietér. Pér
t& arritorAjs kompaktési optimiale, seci ila shiresé:do t&
ujitet gjaté pe oeesit 8 ngjeshies, duke pérmirésuar
qendeusshmiring & bazés.

m*

2,128.00

j&.00€

34,048.00€

33

Furnizimj, transportl dhe shicirfa ¢ zhavorit (fraksmn 0-

ieknike & kéickuara. Trashesia pérfundimtare & zhavorit,
pas ng]eshjes duhet & _lete {0.em.

Zhayort do te shirifiet ri¥ t& gjithe sipgrfaden &
planifikuar né.djsa shiresa, duke. stguruar qt‘. secila:
shiiresé t ngjeshetmE:ményré (8- jétrd tshme pirpara
VERdOSjeS s8shtreses paduese, PUr 1€
kompakiési optimdle dhe stabilitet: makstma[ qdo shirest
do t¢ ujitet gjatd procesit 1§ ngjeshjes. Nejeshja e
niaterialit duliet & arvijé njg koeficient inbajtés prej 70
M/, dukée reitur qéndrueshrugring dhe jetégjatésing e
struktuiss.se trapit te riogés;

31.5 mm)dotd realizohen né pégputhjema specifikimet |

931.00

16.00€

14,896,006

34

Furnizimi, transportl dhie shivifja ¢ zhavont p&r '

e-zhavorit dubiet t&ariihes [ Bom pas ngjeshjes, Zhavor
duhiet t& skitrihat dhe t&-formgohen bankinat,

mbushijen ¢ Bankinave (fraksion: 0-31 Sy Trashésiz |

e

266.00

[6.00€

256008

3.5

Operatori Sherbyes éshte obiigativ per zhavorift me t&
cili d 1& piiriokigt rtiga, ¢ dorézohiet menaxherit t&
Lontrates.Atest], Para-asfaltimit.duliet & dorézchet
rapotti | modulit {& ngjeshmrisé; dhe.duhet t& behet
matja ¢ trashesist sé Zhavorit. Mostrat duhet téimerren
sipas noninaye profesionsie né prezenct t& Menaxherit
t& Kontratds.

komplet

1.00

500.00€

300:00€:

41

Pumml i ieshesave £ypore pér kallmm € upt nén rrugét
Tidhese dhe vazhdii | fyre-n& zigerimin e rrugés me.
beton & srmuar. Tubat do té jené (€ mbéshtjelléme
betor die do 18 kené-kaka hyrése dhe dalese &
realizuara nga'betoni C25/30, duke-pésféhiré giithashtu
aemiminie kokave pér qéndrueshmen dhe jetégiatési 18
larte, Lshicsat te jérie me-dimension @400mm’

48

2,000:60€




5:1

Gjat-punimeve: duhet {8 kett E(Ll_deS té shtoar pét mos
dépmtimin @ pusetave epzistucse, dhe mibylljer &
kahalizimit, Pugétat dihet té ngriten me beton dlke bk
shabllen unik pérgdo-pusets dhe. ngrstja e pusetéls: dutiet
t& behet né mEnyré precize pertd qénk n¥ nivel t& njejté;
e asfalt. Kapaku | Pusetds dubiet e furnizohet dhe
mantohet nga materiali i.gizés 40Ton.

Copg |

10.00

120.00°

1,200.00€

52

publike.Gjaté punimeve duhet & tregohet kujdes |shtuar
pér 18 shmangir démtimin e wjetit slektrik, Shtyllat ¢
betomt dhe ato prej drurL te rrjeht clektnk apo edhe per
pcn go_)ne zhvllilmm € pummeve 1 ndemmn i rruges.
Né rasté prishjest ose demtimit pérgjegjési i mbete
Pungkryesi-OR

| Zhvendosja e shiyllave elekirike dhe: shtyllave ndriquese .

' Copé

3.00-

100:00

300.00€

- Hap_}a & kanal 1t gjatésbré pran rrugés pér !arg:mm e

uirave .a_tmosfenka pé formnt rigolle...

7.1

Furn|21m1 transportl dhe vendosja e Asfalt Betonit AR .
16, mie:trashést =8 & né giendje tg: ngjeshur, sasia s
pelberjes sé bifuminit duhet @ jetee mijafiueshme sipas
normave rie renyré q&asfalti t& jett-mire i lidhur.dhejo
poroz. M momentin &. huthes né vepr-dhe gjats fazts
fillestare t& ngjeshjes materiali duhet ta ket
teriperatuign mbk 130°C. Virgjtje; Pungkryesi éshté i
obliguar:qé:gjaté veidosjes sé asfultit € kijdeset.g& vijat
angisore (¢ asfaltit t& mbesin E:drejta st-dhe:pjerrtésia e.

e-asfaltit:duhet t& behat né distanca t:caktuara sipas
Menaxhierit t& Xontratss:s.dihist t& jte cilinds ng mest
Finishérit & Asfaltit.

kerkoar ng: -detyitn prq;ektu,esa 1€ rcspektohet Ng;esh_]a

m?

£,060.00

14508

116,270.00€

t2

OSh &shté obligativ pas perfundimit 18 Asfaltimitmetd -
cilin do't& punohef riuiga, t€ dorézohet menaxherit t&
kon{ratés (atestt marshall)- Asfaltit, Mostrat duhettg
memen sipasnormave profésionale né prezenc:té
Menaxherit t& Kontiatés.

tkomplet

1.00

‘400:00€

400,008

8.

Té bjiﬂ'la mat_}et p.sh. Profili € jatésor, 'I‘érthor
Yendndodhjd e pusetave léshisave 51 dhe t& giitha
clementet perbérésa duhet - paraq:t&n né projekt ¢
vealizimit; dhe t& dorzalist te AN, Materiali dubet té
jetd i sheypir dhe i tidhur. 8 formg projekti nedy
_nnmmaie dhe glekironike = CD

kothpiet

1.00

1,000.00€

NENTOTALLL

PUNET PERGADITORE




2 [PUNBTTOKESORE 19,152.00€
5 |PUNET E BAZAMENTIT T RRUGES 57,150.00€.
¢ |PUNET E LESHESAVE ME TUBATION 2,000.00€
7 _|NDRYSHIME DHE ZHVENDOSJIE INSTALACIONESH. 1,500:00€
8 |HAPJAT KANALIT GJATESOR PRAN RRUG Es 5,320.008.

9 |[PUNET'E ASRALTIT 117,270.00€
10 |PROJEXTIUREALIZIMIT 1,000.00€

Vérejt]e. Para pt;rdar:m

: materialeye s:.Zhavonl gypave dhe elementeve tjera pcrbt:resa Opmatou Sherbyes cshtc i ﬂbhguar qH

1.1

T#:behet i ingizimi, gleodezik j trdsesy, 18 bethet-pikitimi.
diieté nxirren Kootat e-rrigds né bazs & matjevete cifat
i-sigurgfii nea tereni.

m:

2,000.00

Loog

2,000.00€

12

Pastelini 1 riugls; hegja-e 1€ ajitha mateua]eve ft cilat
gjenden ng rmgé té cilat konsidercheh pengesa per
Zhvilfimin e punimeve, Transporti i:materialeve t&
grimbirlivara gjaté pastrimit, duhet t&frinsportohen dért
ng deponi $km sipa Menaxherit t# Kontratés: Ne kete
pozician, perfshiliet hetija e shkurréve,dennjevé me
diameter deri né 14 5 dhe hegja ¢ te gjitha HOJCVG fe:
mureve dhe strukturave nga betoni dhe betonii armuar.

2,000:00

1.060€:

2,000,00€

2.4

1 Germimi dhe heq]a € shtresés sé pﬁrzner zhavorlhumus

derl né nivelin-e kéirkuar, dukeJarguar materialin‘e
pagéndrueihitrn dhé duke:aivitic njé baze £ forte,
Pastrimi-dhe pérgatifia-e saperfaqes do tgderyhen me
kujdes. pér 1€ sigukifar stabilitetin.dhe: géndrugshméring e
bazamentit 1§ rrugls.

2,400,00

3.50€

8,400.00€

2.2

Dheu | gériyer duhet t& shpérmidahet fillimisht brenda
frasése §8 rrugés pér nivelim dhestabilizim, Pas
formimit perfundimtar t& trases#, materfali iteprt do té
transportohet dhie.deponcliet 16 lokactonin ¢ péfeaktuar,
né prputhje:me udkiézimet ¢ menaxherit ¥ kontratés.

“2,000.00

2.00€

4,000.00€

23

Pas perfundimit te 1 g;ltha procedurave gényerjes
dhe planifikimit; toka dubet:t€ ngjeshet dert né niveline
chihir’ ‘PEr 1 sigiruat qéndrueshingri dhe mbaJtshmbn
optimale; Vetém past¥ arrihet kompaktésia e kétkuar,

2,000:00

H.50€

'1,000.00€

trund té fitloj# procesi’ shivimit 2 zhavorit, .
‘ SLRES




Fireniziimi; transporti-dhie:shirirja e zhavorit (frakston 63-
150’ mim) do-te-realizohen: Sipas. spegifikimeve: teknike &
érkuara, -Zhavori doté shtnhet i & giithé sipérfagen &.
3.1 {planifikuar, ‘duke sispruar njs shperndadrje t& m* 150.00° 14.00€ 2;100.00€
wjétrajtshme pért¢ garantuar géndrueshméri dhe.
stabilitet optival & bazés.

Furnizitai, transporti-dhie shirirja e:zhavorit-(fiaksion G-
63 iniri) do'té Fealizolien sipas specifikimeve feknike &
Kérkuara, Tiashésia pérfundimtare-e Zhavorit, pas
ngjeshjes; dubsts jeté 20 em,

Zhavori do.té shirihet n¥ t&.gjithé sipérfagen &

33 planifikuar rig disa shtrésa, duke siguruar g gdo-shtrest | i 1,600,00 14,006 22,400:00€
t& nujeshetmlre pérpara; vendosigs s& shtrests tetér: Pae | '
t& arritur jé. kompakigsi optimale, secila shtresé-do t&
ufitet giaté procesit 18 ngjeshjes duké pérm:re:suar
qcndrueshmé_lmé gbazds.

| Furnizimmi, transporii dhe shiritja e:zhaverit (fraksion 0-
31.5'mim) do & realizohen né perputhje me spectiikinet
teknike t8 kérkuara, Trashgsia perfindimitare e zhavosit,
|pas ngjeshjes, dubet t& jetg 10.cm:

Zhavori 4o té shivikiet né 12 giithé sipérfagen e
planifikuat ng disa shiresa, diike siguruar-qg seci ila
shiress & ng]eshat né ményie te njetzajtshmc perpara
3.3 vendosjes s¢ shrests.pasuese. REC t&-afritur njg m?
kompaktési optimate dhe stabilitet maksimal, gelo shitresd]
do té ujite} giaté procesit ti ngjeshjes: Nejeshjae
materialit-dubst t8-arrijé njg koeficient mbajtés prej 70:
MN/m?, duke rfitr qendriteshirigring dhe jetdgjatésing e
sfrukiuréds setrapit te rrugés.

700.00 15,006 10,500.00€

Futnizimi; transportf dhe shiritja & zhavorit pér

{mbushjen ¢ Bankinave (fraksion: 0-31.5mm). Trashssia : _
3.4 | zhavorit duhetté arritief 18cm pas ngjeshies: Zhavori mn 200.00: 16.008 3,200,008
{duhet t& shirihet dhe t& formohen bankinat:

0pe1 atou Sherbyes #shte obllgativ pér zhaverm me t&:
cili do 18 punohet rruga, & -dorézohet menaxherit t¢
konfratits Atesti, Para-asfaltimitdubet t& dorézohet .
35 faporti i:motulitts ngjeshmérise, diie duhet (& bihet Komplét 1.00 500.00€ £00.00€
" Imatja e.trashisise se zhavorit, Mostrat dubet4& merrex. ' o
sipas normave profesionale ng prezenct té Menaxhexit
£ Klontratés.

hdhese dhe vazhdnm i. ty\c né zg]er;mm e rruUES me
Beton 18 denuar, Tubat do & jent & mbéshtjailé e

4.1 {beton dhe do k& kent koka hyrése dhe daléise 1& ' 40 40 1,600.00€
realizaara nga betoni C25/30, duke: pérfshird gjithashty !
armimin-¢ kokave pér endraeshmeni dife jetegjatss &

arté, Lsliesat te jene me dimension @400mm
/C.f%i ,), 6\ NENTOTALL:
.i




Giat pinimieve duhet i keté kujdes 18 shtuaybér wios
ldEmtimin ¢ pusetave egzisiuese, dhe mbylljen e
lanalizimit, Pusetat dufiet té nggiten- e’ "beton duke béré:
shabllon unik per ¢de pusete dhie npritid e pusetés duhet
té béhet né ményrs precize péritd qens né nivel t& njejté
rive asfalt.. Kapaku i Pugetdg duhet ¢ furnizoliet dhe
montehet nga matexiali 1 g}zes 40Ton,

960.00€

Zhvéndosja e shtyllave elektrike dig-shiyliave ndriquese

publike. Gjaté punimeve dilietté tregohet kngdes i shivar
pr t slimangur demtitmin € rrjetit’ elekrifk. Shtyllate
betanil dhe ato prej druri te pyjetit-elekirik apo edhe per

" |ndrigim publik duhet t&:zhvendosen né ményré.q¥ t mos
pengnjné zhvillimin e pupimeve t¢ ndértimit.tErrugés.
Né: vasté: prishjest ose-demtimit pergjegjesi i mbefe

260,00€

" jujraye atmigsterike né formd rigolle .

Pungkryési-OF

. 1Hapja.e Kanalit g}atesm&prannug&s pér Targitiin &

sja & Asfalt Bétonit AB:
116, me- trashem t= 8.om né: g}endje 8 ngjeshur, sasia ¢

1 perbarjcs s bitumiit dubet t& jefé e miafueshnie $ipas
wormave ne. menyr#:gk-asfalti 1@ jeté miv€ [ lidhur dhg jo-

1 poroz. NE momentine hudhjes: né&veptr dhe gjaté: fazds:
|fillestare: té ngjeshjes matefiali duhet ta keté
iemperaturén mbi 136°C: Vérejtje: Pundkryesi #shtg i
oblji uar gE giate véndosies sta astaltit & kujdeget.qé vi ijat
anésore ti asfaltit t8 mbegin t& drejta si dhe pjetrtésia &
kerkudr né detyrén projektuese (2 respektohet, Nejeshja
¢ asfaliit duhet 8 behet g distanca 18 ¢aktodia Sipas
Menaxherit:td: Kontratés. sa dubet 18 jeté cilindri né mesé
Finishetit (8 Asfaltit.

97,200:00€

OSHshits:obligatiy pas perfundimit € Asfaltimit me ©
Teilin. de-te punohet rruga, & dorzohet menaxherit 1§

- |kontratés {atesti marshall) § Asfaltit, Mostrat duhet 1

" |mierren sipas norinave profesiondle né prezZencet€
Menaxherit t& Kontratés,

400,008

Te g]ltha matj €t p sh. Proﬁll Gjatesor, Térthor,

Vendndodhja e pusetave 16shesave si.dhe 1& gjitha

eleriientet peiberése duhgt 1 paragitén g projekt t&

realizimit; dhe-i& dargzohette AK, Materiali-dihet t&

jeté 1 shtypur tlhe i E;dhuf né formé projekti né dy
ptiike—CI.

1,000.00€




2 |PUNET TOKESQRE 13,400.00€
5 |PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 38,700.00€
6 |PUNET E LESHESAVE ME TUBACION 1,600.00€
7 |PUNET B NGRITJES SE PUSETAYE 1,160.00€
3 |HAPIA E KANALIT GIATESOR PRAN RRUGES 4,000.00€
9 |PUNET E ASFALTIT 97;600.00€
10 |PROJEKT] I REALIZIMIT 1,000.00€

8 sjefls atestet, Pas formimit t& bazés s& rrugés Operator] duliet 1¢ sjellé edhe-vierat'e modulit t& nigjeshm¥ris¥ para se t§ hedhg
asfaltin né veper: Me grim duhet te kalkulohet bletja,firnizmi si dhe puninit i te gjitha materialeve te cekura ne kete paramase,

1.1

Te behet jngizimi gieodeaik itiasess, te behet pikétimi
dhe t8 nxirren.kugtat & rrugts ht bazé 1§ matjeve (8 éllat
 siguromi nga teretif,

2,640,00

0.50€

1,320.00€

12

Pastrimi i rrugts, hegja e:té gjitha matefialeve 16 cilat
gjenden hEFrugetd cilat konsiderolien pengesa pr
zhvillimin ¢ punimeve, Transporti i materialeve 8
grimbuiludra gjaté pastrimit, duhet € transportohen. deri
né:depoiil Skm sipa Menaxherif t8 Kontratés, Ne kete
pozicion perfshihet heqja e-shkurreve, drunjeve me
diametérderi ne Im si dhé hedja e te gjithid Thojeve te-
mureve.dhe strukiurave nga betoni dhe befoni 1 armuar,

2,640.00

'1.00€

2,640,006

2.3

1G#emimi dhe heqia & shiressy s& pérzier zhavor/liumus:
dert net nivelin ¢ kérkuar, duke Targuar imaterialin.e
paqéndrieshsm dhe duke arritur njé bazé 8 forte.
Pastrimi dhe pérgatitja € sipérfages-do t&'kryhen me
kujdes perté siguenar stabilitetin dhe.qenidrusshmésing &
{bazamentitt& rugés.

3,780:00

3.50€.

13,230.00€

2.2

Dhew §gérryer dubiet 1 shpéradahet filimisht brendd
trases st:rTugEs pér nivelim dhe ‘stabilizin, Pas
formimit parfundimtarie trases, ripateriali {tepert dote
transportohet dhe deponohet.né lokacionin ¢ péreaktuar,
& perplithije me udhezimet & menaxherit 1 kontratés.

2:640.00

2.00€

5,280.00€




2.3

Pas-pérfundingit £ 6 gjitha procedurave t gérryerjes

duhur pér t& siguruar géridryeshmeri dhe mhbajtshimg
optimale, Vetéin pasi 1€ arrilvet kompaktésiae kérkuar,
fivund t& filloj& procesi i shtvimit t8 zhaveorit;

dhe planifikimit, toka:dibet t&-ngjeshet deri né nlveline |

2,646.00:

0.R0€

2,143 008

3.1

£50 mm)-do & .re.allzohe_n .sqp_as specnﬁklmave tekritke t&:
kékuara. Zhaveri-do téshirihetné € gjith sipérfagen e |
planifikuar, duke:sigurudr njé shpemdarjeité -
njétrajtshme pér 1 pavantoar ‘géndrueshméridhe
stabilitet optlma| t&'bazts.

190:00

14,00€

2,660.00€

2

Firnizimi, transperti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion 0~
63 mm).do 1€ réatizofien.sipas-specifikimeye tektike &
kétkuara. Trashesia pérfundimitare ¢ zhavorit, pas
ngjeshjes, duhet £ jeté-20-cm.

Zhavort do-té-shtiilict ng 18 giths sipéifagen &
planifikuar ng disd shiresa, dike-siguruar qé'gdo shtresé:
& ngjeshet miré pérpara vendogies 38 shiresés tictér. Pér
tEarritur njé kornpaktést optimale, secil shirest dirté
u}ltet g}até ‘procesit té ngfeshies, duke pérmirgsuar
qéndrueshinéring ¢ bazés.

m

2,520:00

15:00€

47,800.00€

33

Fuenizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit (fraksion 0-
31.5 inm) do t& realizébien né pérpothje né specifikiiner
teknike ¢ kérkuara. Trashésia pérfundimtare e zhavorit,
pas npjeshijes, duhette jete 10 em,

Zhavori do t8-shirihet hE 18 gjith. stp?.-rfaqen €
plamﬁkual nﬁ dlsa slmesa, &uke stguruar qe sew!a
vendos_J es‘sE shl:resas pasu_ese PErté arriturn Jé
kotnpakeest optimale-dhe stabilitet maksiinal, ¢do sherest
do & ujitet gjatt procesit t€ngfeshjes. Mgjeshja-e
materialit- duhet $ arrijé njé koeficient mbaijtés prej 70
MN/m?, duke tritir qéndrueshimering dhe jetégiptésing e
strukturés se trupit te Trugts.

m?

1,128.00

16,920.00€

34

Furnizimi; transportt dhe shiritjae zhavorit pér
mbushjen e.Bankinaye (fraksion 0-31.5mm). Trashesia
& Zhavorit duhet 18 gitihet 18¢m pag ngjeshijes, Zhavori
duhet t& shiribiet dhe:té formohen bankinat.

264,00

16.00€

4224.00€

3.5

(Operator! Shérbyes. shtd obligatiy pér:zhavoerin me &
cili ot punohief pruga, 18 dorézohist menaxherit t&
kontrates Atestl, Para dsfaltimit-dithet 18 dorszghet
rapom § modulit 6. nn;eshmerlsé dhe-duhet t& behet
Tiatid ¢ traghisise s8.zhavotit, ‘Mostrat. duhet t& mgiran.
sipas.normave:profésiomale né:prezencé 18 Menaxherit
t6 Kontratés!

komplet

1.00

- 1,000.00€

1,000.00€




&4

Pinimi { lshesave gypore pér-kdlimin e uljtnén vrrugst:
lidhése dhe.vazhdimi | tyre né zgjerimib errugés me
Beton té armuar, Tibat dio 8 jend mbgshtjellE me.
betoir-dhe-do t& kené:koka hyse dhe. dalése t&-
realizuara.nga beioni 25730, duke pérfshiré gjithashtu
ammhimin e kokave pet qéndrueshméri dhe jetégjatésié
lart8, Lshesat ie jene me dimension @400mm

90 40

3,600,008

|

Gjat punimeye duhet & ket kujdes t& shtuat pér tos
démtimin e pusetave egzistucse, dhe mbyll] jene
kandliziinit, Pisetat-dutiet t& ngriten e béton-duke berg
shablion unik pér gdo puseté dhengritja e pusetds. duhet:
t& bithet 1 ményré precize pértéqend né nlvel t&nje]t
e astult. Kapaku i Pusetés duhet 8 foriizotiet dhe
montohet nga rhatertali | gizés 40Toit.

Copt

NENTOTALL

11.00 120.00

1,320.00E

5.2

Zhventlosja eshtyllave elektrike dhé shtyllave ndriquese
publike.Gjaté:punimeve dihiet t& tregohet kujdes 1 shituar
per té shmangur démtimin-e rrjetit elektrik, Shtyliat
betonit-dhe ato prej druiri te irjetit elektrik apd edhie per
ndfigim publxk duhet t& zhvendosén N ményré:qe 1 mos
pcngo_mé zhyillimin-e pummeve t nedErtimit 18 rruges,
We rasté prishfest ose-demtimit ‘pérgjgitsi i mbete
Pynékryesi-OF

C'op_Ei _

4.00 ‘100,00

400.00€

303 atBsqre pran, rfugés pEr 1arg|mm &
u_;_:;ave atmosferike né formé rigolle .

5,280.00€

i3

hizimi, trdsporti-dhe. vendosia e.Asfalt Befonit AB
16, me trashEsi {= 8 emn gjendje t ngjeshur, sasia e
pcrbegcs sé Bituminit dubef’t jets e mjaftueshme sipas
norrtaye ne-menyré & asfalti & jét8 miré § lidhur dhe jo

poroz. Némpmentin.g hudhj jewné vepér dhe gjatéfazds’

fillestare te-ngjeshjes materiali duhet ta kets
temperdturén mbi-130°C. Viérejije: Punkryesi esheg
obliguar q&:gjaté veridosjes:st-asfaltit t& kujdeset 48 vijit
anisore t&:asfltit & mbesin t-drejta si dhe. pjen'tésra &
kerkuar né detyrtn projektuese-té: respektchet. Ngjeshja
& astaltit dihit t8.b8hét nd distanca. té cakiuara sipas
Metigxherit t& Kontratés sa duhetté jté cilindri né mesé
Finisherit t& Asfaltit.

e

1020000 | 15.00€

153,000,006




OSh éshid obligativ-pas pgefunditic t& Asfaltimit meté
cilin do & punohet rruga, 1 dorézohet menaxherit t&-
7.2, [ontrates (atesti marshally | Asfaldt Mosteat duhette |y il yop | 1:000.008 | 1,000.006
merreh sipas norinave: profesionale néprezéncsté :

Menaxherit t& Koniratds:

Tépjitha.matjet, p.sh. Profili Gjatésor; Térthor,
Vendndodhja ¢ pusetave léstiesave &1 dhe-té githa
81 giﬁe'rnéajntet perbérése-duhet t8 paraqitgn:.n‘e";pp":i)}ei‘(t_T'é komplet 1.00 2,000,606 2.000.00€
" [realizimit, dhie t8 dorgzohet te AK, Materiall dubiet 18 ' s meT
Teté | shtypur dhet i lidtrng formé projekti né dy
origiinale die eleldronike - CD.

1 {PUNET PERGADITORE.

2 |PUNET TOKESORE. - _ ' 2;622.00€
‘5 |PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 62;604.00€

¢ [PUNET E LESHESAVE ME TUBACION 3,600:00€

7 INDRYSHIME DHE ZHVENDOS)E INSTALACIONESH 1,720,008

8 |HAPJA E KANALIT GJATESOR PRANRRUGES ' 5,280.00€

9 |PUNET E ASFALTIT 154,000,00€.
10 |PROJEKTI) REALIZIMIT ' 2,000.006

2537786.00 €

1 [VOINOC ' ' _ i 96,447:50 €

2 |RASHINCE ) ‘ 126,965.00€

3 IMOLLOPOLC 101,964.00 €

4 |PETROVE _ _ ‘ 208,712.00°€

5. |DAVIDOVE _ 161,460.00€

6 JESHATRAT E KOMUNES SE SHTIMES: ‘ 253,786.00€
TOTALI duke pérfshivé t& giitha faksat:

Emrl.i Kompanis& NTP “ARDHMERIA"
Adresa-e Plote SHTIME, rv. "TAHIR SINANI"
Pérfagésuar Nga:: _ ) '
Emrl & Mbiemri DASHNIM JASHARI
Pozita _ _ . DREJTOR
Nénshkrimi %/ﬁﬁ 507 '\ _
Data VZdlV /YT 24.04.2025
Vula 4 2 snpHMERIAZ)
. e P m .
ffﬁmfhﬁm/‘ IV R A ) ey S /""“‘Jjé’;fh‘x&
Ot e fikee: SHTES -
y e’ /’)&h H fa R /%‘Z/’f) .

2. <ot FOomay" -

3. Xleawhia IhHO L f'i::_




1. | ADRESA Shtime,rr.” Tiranes”
2. |NRB: ‘ 810624082

AFATI I LIFERIMIT TE MATERTALIT DHE PUNEVE

Titiilt; Rivitalizimi-dfie reegullini i i, rrtgéve né Shtime gli¢ fshatrat, Zbore, Petrové, V()]noc, Godane,

Dav ovi, Rashinc, Mollopele dlie Lagie ¢ Pajtimit, Regale- LOTO-1- Riyitatizimi’ dhe-rr egullimi i rrugéve ug
itime dhe f5 atrat; Godang, Zhore, Recalk, Lagje & Pajtimi¢ st die diga fshairn dhie LOT-TE Rivitalizimi dbve
rregullimi | irugéve ng Shtine dive fshatrat Vojnove, Rashined, Mollopale, Petrovi, Davidove,si dhe ng disa
fshatra, .

Nr | prokurimit | 617-25-1877-5-1-1

Wr| brendshém

Afati{ liferimit t& puagve dhie-materialitsipas kérkesés né dosjen e tenderit.

Fillimi i punéve me: 05.05,2025 dhe
Pérfundimii punéve me: 31.03.2027

Shtime me: 24.04.2025
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datuha/Date: 19.05.2025
Nr/Br/Noj 06/54
Pzl or

Drejtoriné e Prokurimit

Nga/Od/From:

COVESRE,
e birb

Drejtoria pér Pla ' astér dhe Gjeodezi
.! P AW M 2 )
Drejtor, Grejtalbs Efini /
- il 77 H-ﬁ:..:
LEnda/Predmet/Subject Vendim, pér _pﬁaxhe & s de mlyl/kéqyrés té drejtpérdrejt
(74

t& Menaxheri{@&Kontr

I'HES

3t
G
NE bazé 1€ nenit 81 18 Ligjit Nr. 04/L-042 ipkurtfin Publik t& Republikés sé Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr, 04/L-237, LigjiNr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrali | pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datds 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pé&r emé&rimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve t& kontratave, Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kéte:

VENDIM

[ Emérohet Menaxheri | kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejté i Kontratés Dpér kontratén.
“Rivtalizimi dhe rregullimi | rrugéve né Shtime dhe fshatrat, Godanc, Zhorc, Regak,

Lagja e Pajtimit, sl dhe né disa fshatra- Lot-1"

2. Menaxher i Kontratés: z, Halll Kurtishi

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejté i Menaxherit t¢ Kontratés: 7.Grejtalb Emini-

Drejtor | Urbanigmit

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejiépérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen q¥ t¢ béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né

pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim € Modulit p&r Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,
['v dortzohet;

l. Menaxheril (¢ Kontratés:

2. Mbikqyrésit (¢ Menaxherit (¢ Kontratés;

3. Zyrés st Kryetarit;

4, Drejtorisé s¢ Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel:+381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime




POLICE SIGURIMI
INSURANCE POLICY =@

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate
Seria | 10001210682

Pér

KOMUNA SHTIME

{erit | Antoritetit Kontraktues, né iekstin ¢ méposhtém Autoriteli Kontrakiues)

DUKE PASUR PARASYSH QE

Companya Eskavatori SH.P.K. , Best Company SH.P.K.

(et | operatoril akonomilk, né takstin e miéposhtém "Operatori Elonormik”}

ka mané pérsipér t& 1&shoj njé sigurim té realizimit lidhur me kontratén me titull

Titulli: Rivtalizimi dhe rregullimi i rrugéve né Shtime dhe fshatral, Zbore, Petrové, Vojnoe, Godane, Davidove, Rashine, Mollopole dhe Lagja e Pajliml, Regak-LOT-1 - Riviall
zimi dhe rrequllimi i rrugéve né Shtime dhe fshatrat, Godanc , Zborc, Regak, Lagja e Paitimit , si dhe né disa fshatra

t& dhéné me numrin e Prokurimt
617-25-1877-5-1-1
(M. i vefarencds s& prokurimit)
pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron & léshojé njié garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar ti japim Operatorit Ekonomik kété garancl:
PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, dexi né njé shumé totale prej

94,735.00 € Néntédhjeté e Katér Mije e Shiaté Qind e Tridhjeté e Pesé Euro
(shuma e garancisé né numra dhe né fjalé)
dhe ne marrim pérsipérté ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim qé deklarohen qé Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

o Autoriteti kontraktues &shté konfrontuar me humbje substanciale gé jané rezultat i déshtimit té Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas

kontratés; dhe/ose
« Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti

Kkontraktues t& béjé shpenzime & konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose
o Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka 18né pa pagesé shumé punétoré, nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose
o Oferté jonomalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon ¢ kjo ofertd nuk mund t& realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa

shumat brenda limiteve té
94,735.00 €

{shursa @ gavancisé)

si éshté théndé mé lart, pa pasur nevojé qé 18 déshmohet ose té jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e viefshme prej datés 15.05.2025 deri mé 15.05.2027
Léshuar né Prishting daté 16.05.2025

TREVE - PRISIG . P
5
)%
i

5

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

";,//zz?'% S,

X PRISHTINE

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A/ Nurnri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishtingé, Republika e Kosovés




ml/ POLICE SIGURIMI
KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY INSURANCE POLICY
Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance
Seria | 10001210682

Pér

KOMUNA SHTIME
(emri i Autoritetit Koniraklues, ne tekstin @ méposhiém Autoriteti Kontraktues)
Titulli Titulli: Rivtalizimi dhe rregullimi i rrugéve né Shtime dhe fshatrat, Zbore, Petrové, Vojnoc, Godang, Davidove, Rashing, Mollopolc dhe Lagja
Title ajtimt, Regak-LOT-I - Rivtalizimi dhe rregullimi i rrugéve né Shlime dhe fshatrat, Godanc , Zbore, Regak, Lagja e Pajtimit, si dhe né disa fsha

Emri i Ofertuesit ympanya Eskavatori SH.P.K. , Best Company SH.

Name of the Bidder K.

Adresa , Magjis. Ferizaj - Prishting
Address

Telsfon 049-100-504
Telephone o

Numri i personal / biznesit 810646169
Personal / business number

Data e léshimit 15.05.2025

Date of issue

Nurnri i prokurimit 617-25-1877-5-1-1

Procurement number

Lloji i kontratés
Contract type

Garanci Kontrale

AUTORITETT KONTRARTUES

Numi personal / biznesit

0000
Personal / business number
Adresa SHTIME
Address

Policé e sigurimit

DEKLAROJ se pohimet e béra né kété kérkesé pér sigurim fané té plota dhe té vérteta
dhe néqofése ka fshehje apo shirembérim té fakteve, uné heqé doré nga démshpérblimi
né rast démi. Policémbajtési deklaron se prejardhja e fondeve éshté né pérputhje mé me
Ligjin nr05/L.-096 si dhe Nenin 9 té Rregullores pér parandalimin e pastrimit & parave
dhe financimit 1é terrorizmit té Bankés Qendrore té Kosovés

”//f/ freet

Mendehije Shabani

Fiej 15.05.2025
From
Deri

15.05.2027
To

Shuma e sigurimit

94,735.00 €

Insured sum

il
Primi 2,626.05 €
Premium
TVSH 472,69 €
VAT
Totali pér pagesé 3,098.74 €
Total for payment '
V(:,‘I‘ldl SHTIME
City
Telefon 044
Telephone

Insurance Policy

| DECLARE that the allegations made in this insurance claim are complete and true and if
there is concealment or distortion of the facts, | waive compensation in case of damage.
The police officer declares that the origin of the funds is in accordance with Law no. 05/
L-006 as well as Article 9 of the Regulation on the prevention of money laundering and
lerrorist financing of the Central Bank of Kosovo

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000

Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



